Tabnuua 8

Cpe.qH;m 3apa60THa;| nnarta paGOTHMKOB no KaTeropusaM nepcoHasna B opraHm3auuax couumanbHomn ccepbl u HayKun rocyp,apCTBeHHoﬁ ] MyHMLIVIHa.ﬂbHOﬁ

cdopM coGCTBEHHOCTU MO OTHOLLEHUIO K CpeaHen 3apaboTHOM NnaTte 3a sHBapb - Aekabpb 2019 ropa

Mo Tepputopun:

YomypTtckasa Pecnybnvka

Mo OKOIY: Bce
CpenHsist 3apaboTHas nnata” no cybbekTy Poccuiickon 29230
depepaumu
CpepnHsia 3apaboTHasi nnata B cdepe obuero obpasoBaHus B

. . 27735
cybbekTe Poccuickon ®egepaumu
CpepnHsia 3apaboTHas nnata yuutenen B cybbekte Poccuiickon 315439

depepaumm

KaTteropuu pa6otHukos

Kopn kaTeropum

CpeaHss 3apaboTHas nnaTta paboTHUKOB COOTBETCTByIOI.LI,eﬁ KaTeropuum,

pyo6.

OTHowWeHMe cpefHel 3apaboTHON NNaTbl K cpefHei 3apaboTHow nnate’
no cy6bekty Poccumckon ®epepaunm, %

)

B TOM 4ucne no ¢popmam co6CcTBEHHOCTU

B TOM 4ucne no ¢popmam co6CTBEHHOCTU

nepcoHana ! 3
opraHusaumin opraHusaumit
BCcero cy6beKToB BCcero cy6beKToB
cdenepanbHasn Poccuiickon MyHULMNanbHas cdenepanbHasn Poccuiickon MyHULMNanbHas
Pegepauumn ®deanepauun
Bee uenesbie kareropuy 341783 53 735,6 36 884,6 29 768,1 116,9 1838 126,2 101,8
paboTHMKOB

Menarornyeckue
PAbOTHMKN AOLIKOMbHBIX |,y 27 653,4 30 692,0 28 606,2 27 637,0 99,7 110,7 103,1 99,6
obpasoBaTenbHbIX
opraHmsaummn
MNeparornyeckne
paboTHMKN
obpasoBaTerbHbIX 211 30 850,1 37 664,7 33044,4 30811,4 105,5 128,9 113,0 105,4
opraHusaumi obLiero
obpasoBaHus
MNeparornyeckne
PaBOTHuMkw OpraHuaaumi |, 31649,8 - 32 659,6 31 605,2 1003 - 1035 1002
[OMOSHUTENBHOTO
o6pasoBaHus aeTeir’
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Tabnuua 8

KaTeropuu pa6oTHukoB

Kon kateropum
nepcoHana

CpenHsasa 3apaboTHasa nnata paboOTHUKOB COOTBETCTBYHOLLEM KaTeropum,

py6.

OTHOLWEeHMe cpeaHen 3apaboTHOM NnaTbl K cpeAHen 3apaboTHOMN nnare’
no cy6nbekTy Poccuickon ®epepaunm, %

)

BCero

B TOM uYucne no oopmam co6CTBEHHOCTH

opraHusauum

cdenepanbHas

cybnbekToB
Poccuinckon
depnepauumn

MyHUUUNnanbHas

BCero

B TOM uucrne no oopmam co6CTBEHHOCTU

opraHusauum

¢denepanbHas

cybbekToB
Poccuinckon
depepauun

MyHUMUUMnanbHasa

Mpenogasatenu un
macrtepa
NPOVN3BOACTBEHHOIO
oby4yeHus
obpasoBaTenbHbIX
opraHu3aumii Ha4anbHoro
1 cpegHero
npodeccnoHansHoro
obpasoBaHus

202

31952,8

33601,9

31808,4

109,3

115,0

108,8

MpenogasaTtenu
obpasoBaTenbHbIX
opraHu3auuin BbicLLEro
npodeccnoHanbHoOro
obpasoBaHus

261

62 632,9

62 632,9

B 2,1p.

B2,1p.

Bpauun n paboTHuKM
MEANLIMHCKNX
opraHusauumn, umetoLne
BbiCLLIEE MeaULINHCKoe
(cpapmaneBTmyeckoe) nnu
VHOE BbiclUee
obpasoBaHue,
npegocTaensowne
MeauLMHCKME yeryru
(obecneunBatowne
npegocTaBnexHve

meauumnHckux yenyr)®

400

61 220,2

64 378,8

60 973,3

20 944,4

B 2,1p.

B2,2p.

B 2,1p.

71,7
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Tabnuua 8

CpenHsisi 3apa6oTHasi nnata paGoTHUKOB COOTBETCTBYHOLLEH KaTeropuu, | OTHoLeHWe cpeaHel 3apaboTHONM NnaTthl K cpeaHen 3apaboTHoi nnare”
pyo. no cy6nekty Poccuiickon ®egepauunn, %
Kon kateropum
KaTteropuu pa6oTHukos nepcoHana B TOM 4ucrne no ¢popmam co6CTBEHHOCTU B TOM 4ucne no ¢popmam co6CTBEHHOCTU
opraHusauum opraHusauum
BCcero Cy6LeKToB BCero Cy6beKToB
cdenepanbHas Poccuickon MyHUUMNanbHas ¢denepanbHas Poccuinckon MyHuUMnanbHas
®depepauuun ®denepaunn
CpegHuii MeguUMHCKNA
(cbapmaneBTUUECKNIA)
nepcoHan (nepcoHarn,
0BECTIeUMBAIOLLMIA YCTIOBHS 411 30775,1 33 094,7 30 698,0 20 091,5 105,3 113,2 105,0 68,7
ANSA npefocTaBneHns
MeauumMHCKuX yenyr)?
Mnagwuwn MmeguumHCKmn
nepcoHan (nepcoHarn,
obecneumnsarowmii ycriosms |421 294755 30 088,5 294484 - 100,8 102,9 100,7 -
ANSA npefocTaBneHns
MeauumMHCKuX ycnyr)®
CoumarnbHble pa6OTHVIKI/I6) 501 29 998,1 - 29 998,1 - 102,6 - 102,6 -
PaBorhikn ypexacht | g 30 161,8 . 30 988,6 297358 103,2 . 106,0 101,7
KynbTypbl
HayuHble coTpyaHukn” 311 56 760,6 56 633,0 59 933,3 - 194,2 193,7 B2,1p. -
MNeparornyeckne
paboTHMKN
obpasoBaTernbHbIX,
MEAULIMHCKMX OpraHu3aLmi
Wi Opranusalui, 203 30 226,9 29 644.7 30530,6 103,4 101,4 104,4
oKa3blBaoLLMX ' ) ' ' ' ) ’ '
coumarnbHble ycrnyru oeTsam-
cMpoTaMm 1 geTsam,
ocTaBLmmMcs 6e3
noneveHusi pogutenen®
Opranm3auum 31 704,0 59 717,7 31 906,3 29 772,5 108,5 B2Dp. 109,2 101,9
ob6pa3oBaHus

CrtpaHuua 3 mns 9



Tabnuua 8

KaTeropuu pa6oTHukoB

Kon kateropum
nepcoHana

CpenHsasa 3apaboTHasa nnata paboOTHUKOB COOTBETCTBYHOLLEM KaTeropum,

py6.

OTHOLWEeHMe cpeaHen 3apaboTHOM NnaTbl K cpeAHen 3apaboTHOMN nnare’
no cy6nbekTy Poccuickon ®epepaunm, %

)

BCero

B TOM uYucne no oopmam co6CTBEHHOCTH

opraHusauum

cdenepanbHas

cybnbekToB
Poccuinckon
depnepauumn

MyHUUUNnanbHas

BCero

B TOM uucrne no oopmam co6CTBEHHOCTU

opraHusauum

¢denepanbHas

cybbekToB
Poccuinckon
depepauun

MyHUMUUMnanbHasa

Meparornyeckne
pPabOTHMKN OOLIKOMNbHbIX
obpasoBaTenbHbIX
opraHmsauum

201

27 653,4

30692,0

28 606,2

27 637,0

99,7

110,7

103,1

99,6

Meparornyeckme
paboTHMKN
obpasoBaTenbHbIX
opraHusaumi obLuero
obpasoBaHus

211

30850,1

37 664,7

33044,4

308114

105,5

128,9

113,0

105,4

Meparornyeckue
paboTHMKN
obpasoBaTenbHbIX
opraHusaummn
[OMNOMHUTENBHOIO
obpasoBaHus geten

221

31649,8

32 659,6

31 605,2

100,3

103,5

100,2

Mpenogasatenu u
MacTepa
NpOn3BOACTBEHHOIO
obyyeHns
obpasoBaTerbHbIX
opraHusaumi Ha4yanbHOro
1 cpeaHero
npodeccnoHanbHoOro
obpasoBaHusi

202

319528

33601,9

31808,4

109,3

115,0

108,8

Mpenogasatenu
obpaszoBaTenbHbIX
opraHu3aLuii BbiCLLETO
npodeccroHanbHoro
0bpas3oBaHus

261

62 632,9

62 632,9

B2,1p.

B2,1p.

Hay4Hble coTpyaHuku

311

126 522,9

126 522,9

B 4,3 p.

B 4,3 p.
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Tabnuua 8

KaTeropuu pa6oTHukoB

Kon kateropum
nepcoHana

CpenHsasa 3apaboTHasa nnata paboOTHUKOB COOTBETCTBYHOLLEM KaTeropum,

py6.

OTHOLWEeHMe cpeaHen 3apaboTHOM NnaTbl K cpeAHen 3apaboTHOMN nnare’
no cy6nbekTy Poccuickon ®epepaunm, %

)

BCero

opraHusauum

B TOM uYucne no oopmam co6CTBEHHOCTH

cdenepanbHas

cybnbekToB
Poccuinckon
depnepauumn

MyHUUUNnanbHas

BCero

B TOM uucrne no oopmam co6CTBEHHOCTU

opraHusauum

¢denepanbHas

cybbekToB
Poccuinckon
depepauun

MyHUMUUMnanbHasa

Bpauu (kpome 3y6HbIX),
BKIOYasn Bpayem-
pykoBoauTenen
CTPYKTYPHBIX
nogpasgeneHunn

401

47 287,6

57 602,5 33 485,2

18 850,0

161,8

197,1

114,6

64,5

CpeaHuii MeanLmMHCKnn
(cpapmaneBTUHECKMIA)
nepcoHan (nepcoHarn,
obecneynBaloLwnii ycrnosus
ONs npegocTaBneHus
MENLMHCKMX YCryr)

411

25315,6

38 343,7 26 344.8

19773,9

86,6

131,2

90,1

67,6

MnapgLuin meanumMHCKun
nepcoHan (nepcoHar,
obecneynBaloLwnii ycrnosus
ONs npegocTaBneHus
MEINLMHCKMX YCyr)

421

28 405,6

27 916,7 -

97,2

95,5

CoupanbHble paboTHUKM

501

Meparornyeckue
paboTHUKK
obpasoBaTenbHbIX,
MEeAUNLMHCKMX OpraHnsaumi
WIn opraHm3auumn,
oKasblBatoLLMX
coumarnbHble yenyru geTsM-
cvMpoTaMm 1 AeTsM,
ocTtaBLlummcs 6e3
noneveHns poguTenen

203

32074,3

32 074,3

109,7

- 109,7

CrtpaHuua 5m3 9



Tabnuua 8

KaTeropuu pa6oTHukoB

Kon kateropum
nepcoHana

CpenHsasa 3apaboTHasa nnata paboOTHUKOB COOTBETCTBYHOLLEM KaTeropum,

py6.

OTHOLWEeHMe cpeaHen 3apaboTHOM NnaTbl K cpeAHen 3apaboTHOMN nnare’

no cy6nbekTy Poccuickon ®epepaunm, %

)

BCero

B TOM uYucne no oopmam co6CTBEHHOCTH

opraHusauum

cdenepanbHas

cybnbekToB
Poccuinckon
depnepauumn

MyHUUUNnanbHas

BCero

B TOM uucrne no oopmam co6CTBEHHOCTU

opraHusauum

¢denepanbHas

cybbekToB
Poccuinckon
Pepepauyumn

MyHUMUUMnanbHasa

YupexaeHusa no
opraHusauum otabixa u
pa3BrieYeHUn, KynbTypbl

¥ cnopTa

30 161,8

30 988,6

29735,8

103,2

106,0

101,7

PaboTHMKN yupexaeHuin
KYNbTypbl

100

30 161,8

30 988,6

29 735,8

103,2

106,0

101,7

Meparoru y4pexaeHuin
KynbTypbl

201

Bpauun (kpome 3yGHbIX),
BKMOYas Bpaven-
pykoBoauTenen
CTPYKTYPHbIX
noapasaeneHun

401

CpegHuii MeguUMHCKNA
(cbapmaneBTUHECKNMIA)
nepcoHan (nepcoxarn,
obecneynBaloLLmMii yCrioBus
ONs npefocTaBneHus
MEZMUMHCKMX yCryr)

411

25716,7

25716,7

88,0

88,0

Mnagwuwn MmeguumHCKin
nepcoHan (nepcoxarn,
obecneynBaloLLmMii yCrioBus
ONs npefocTaBnexHus
MeOMLIMHCKMX YCITyT)

421

OpraHusauum,
ocyulecTBnsOWMe
Hay4Hble UccrneaoBaHus
1 paspaboTku

53 565,3

53297,1

59 933,3

183,3

182,3

B2,1p.

Hay4yHble coTpyaHukm

311

53 565,3

53297,1

59 933,3

183,3

182,3

B 2,1p.

CtpaHuua 6 n3 9



Tabnuua 8

KaTeropuu pa6oTHukoB

Kon kateropum
nepcoHana

CpenHsasa 3apaboTHasa nnata paboOTHUKOB COOTBETCTBYHOLLEM KaTeropum,

py6.

OTHOLWEeHMe cpeaHen 3apaboTHOM NnaTbl K cpeAHen 3apaboTHOMN nnare’
no cy6nbekTy Poccuickon ®epepaunm, %

)

BCero

B TOM uYucne no oopmam co6CTBEHHOCTH

opraHusauum

cdenepanbHas

cybnbekToB
Poccuinckon
depnepauumn

MyHUUUNnanbHas

BCero

B TOM uucrne no oopmam co6CTBEHHOCTU

opraHusauum

¢denepanbHas

cybbekToB
Poccuinckon
depepauun

MyHUMUUMnanbHasa

Bpauu (kpome 3y6HbIX),
BKIOYasn Bpayem-
pykoBoauTenen
CTPYKTYPHBIX
nogpasgeneHunn

401

CpeaHuii MeanLmMHCKnn
(cpapmaneBTUHECKMIA)
nepcoHan (nepcoHarn,
obecneynBaloLwnii ycrnosus
ONs npegocTaBneHus
MENLMHCKMX YCryr)

411

MnapgLuin meanumMHCKun
nepcoHan (nepcoHar,
obecneynBaloLwnii ycrnosus
ONs npegocTaBneHus
MEINLMHCKMX YCyr)

421

OpraHusauum
3ApaBoOOXpPaHEeHUst

39 085,8

43 987

7 38 828,3

133,7

150,5

132,8

Bpauun n paboTHukM
MEANLIMHCKNX
opraHusauumn, umetoLmne
BbiCLLIEE MeaULINHCKoe
(cpapmaneBTmyeckoe) nnu
VHOE BbicLUee
obpasoBaHue,
npegocTaensowne
MeaULUHCKME yeryru
(obecneunBatoune
npegocTaBnexHve
MEANLIMHCKUX YCryr)

400

61 384,4

65 260

1 61123,0

B2,1p.

B2,2p.

B2,1p.

CtpaHuua 7 n3 9



Tabnuua 8

KaTeropuu pa6oTHukoB

Kon kateropum
nepcoHana

CpenHsasa 3apaboTHasa nnata paboOTHUKOB COOTBETCTBYHOLLEM KaTeropum,

py6.

OTHOLWEeHMe cpeaHen 3apaboTHOM NnaTbl K cpeAHen 3apaboTHOMN nnare’
no cy6nbekTy Poccuickon ®epepaunm, %

)

BCero

B TOM 4ucrne no ¢popmam co6CTBEHHOCTU
opraHusauum

cybnbekToB
Poccuinckon
depnepauumn

depnepanbHas MyHUUMNanbHas

BCero

B TOM uucrne no oopmam co6CTBEHHOCTU

opraHusauum

¢denepanbHas

cybbekToB
Poccuinckon
depepauun

MyHUMUUMnanbHasa

CpeaHuii MeanLmMHCKnn
(cpapmaneBTUHECKMIA)
nepcoHan (nepcoHarn,
obecneynBaroLwnii ycrnosus
ONs npegocTaBneHus
MENLMHCKMX YCryr)

411

30 825,0

33 113,7 30722,0 -

105,5

113,3

105,1

MnapgLuvin meanumMHCKun
nepcoHan (nepcoHarn,
obecneynBaloLwnii ycrnosus
ONs npegocTaBneHus
MEINLMHCKMX YCryr)

421

292743

301111 29 223,8 -

100,2

103,0

100,0

CoupanbHble paboTHUKM

501

26 102,4

- 26 102,4 -

89,3

89,3

Hay4Hble coTpyaHuku

311

Meparoruyeckue
paboTHUKK
obpasoBaTenbHbIX,
MEeAVNLMHCKMX OpraHnsaumi
Uy opraHusauun,
oKasbIBaLWNX
couparnbHble YCryru AeTsm-
cvMpoTaMm 1 AeTsM,
ocTaBlumMmcs 6e3
rnorneyeHns poaunTenen

203

28181,8

- 28 181,8 -

96,4

96,4

OpraHusaumm no
npenocTaBneHuro
couuanbHbIX yenyr

31 049,2

51 567,7 30 328,5 29 886,8

106,2

176,4

103,8

102,2

CrtpaHuua 8 n3 9



Tabnuua 8

KaTeropuu pa6oTHukoB

Kon kateropum
nepcoHana

CpenHsasa 3apaboTHasa nnata paboOTHUKOB COOTBETCTBYHOLLEM KaTeropum,

py6.

OTHOLWEeHMe cpeaHen 3apaboTHOM NnaTbl K cpeAHen 3apaboTHOMN nnare’
no cy6nbekTy Poccuickon ®epepaunm, %

)

BCero

B TOM uYucne no oopmam co6CTBEHHOCTH

opraHusauum

cdenepanbHas

cybnbekToB
Poccuinckon
depnepauumn

MyHUUUNnanbHas

BCero

B TOM uucrne no oopmam co6CTBEHHOCTU

opraHusauum

¢denepanbHas

cybbekToB
Poccuinckon
depepauun

MyHUMUUMnanbHasa

Bpaun 1 paboTHuKM
MEANLMHCKMX
opraHu3auuii, umeroLmne
BbICLLEE MEAMLMHCKOE
(cbapmaneBTM4eCKOE) NNn
MHOE BbiCLLEE
obpasoBaHue,
npefocTaensioLme
MeaULMHCKME yCryru
(obecneunBarone
npefocTaBneHve
MEAVNLMHCKMX YCIyr)

400

54 321,2

60 452,4

44 902,4

22 440,5

185,8

B2,1p.

153,6

76,8

CpeaHuii MeanLmMHCKnn
(cpapmaneBTUHECKMIA)
nepcoHan (nepcoHar,
obecneynBaloLWwnii ycrnosums
ONs npegocTaBneHus
MEANLMHCKMX YCryr)

411

30 138,5

30 235,3

30 187,9

23 087,8

103,1

103,4

103,3

79,0

MnagLwuvin meanumMHCKun
nepcoHan (nepcoHar,
obecneynBaloLwnii ycrosus
ONs npegocTaBneHus
MEINLMHCKMX YCryr)

421

30011,3

30 508,3

30 010,7

102,7

104,4

102,7

CoumarnbHble paboTHUKM

501

30 058,8

30 058,8

102,8

102,8

Hay4Hble coTpyaHuku

311

CtpaHuua 9 mn3 9



